
Etr
IiI \{L
Tr¡iit

TEEH-PES-048/202r

Pochuco de Soto, Hidolgo, o l4 cotorce de lunio de 2021 dos mil

veintiuno.

Se do cuento con lo rozón ocluoriol de fecho l3 trece de junio del

oño en curso, signodo por lo Actuorio iudiciol odscrito o este órgono

jurisdiccionol, constonte en dos fojos.

Asimismo, se do cuento con el escrito ingresodo vÍo coneo electrónico

insfitucionol en fecho l4 cotorce de junio del oño en curso, remitido por

Jesús Rodríguez Núñez, en su corócter de Asesor jurídico municipol del

Ayuntomienlo de Mixquiohuolo de Juórez, Hidolgo. constonle en uno fojo.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en lo dispuesto por los

ortículos l, 337 ol 341 y 372 ql 378 del Código Electorol del Estodo de Hidolgo;

y 1,28 frocciones ll y V del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Vislo lo rozón octuoriol de cuento de lo que se odvierte lo

imposibilidod poro notificor o lo porte denuncionte Portido Acción Noclonol

en el domicilio señolodo en su escr¡to iniciol de quejo, con fundomenlo en

el orlículo 374 del Código Electorol, se ordeno que lo notificoción del

proveído de fecho l2 doce de iunio, osí como lo notificoción del presente

ocuerdo y los subsecuentes, le seon prociicodos o dicho porte o trovés de

los eskodos físicos de este órgono jurisdiccionol, lo onterior hosto en tonto

seo señolodo domicilio poro oír y recibir notificociones en esto ciudod'

SEGUNDO. Se liene o lo porle denunclodo José Romón Amlevo Gólvez

Presidenle Municipol Consliluclonol de Mlxqulohuolo de Juórez, Hidolgo, por

conducto de Jesús Rodríguez NÚñez, en su corócter de Asesor iurídico

municipol del Ayuntomiento de Mixquiohuolo de Jvórez, Hidolgo.

monifestondo hober reolizodo el trómile poro lo obtención de su cuento de

correo eleclrónico institucionol tol y como fue señolodo en el proveído de

7



rEEH-PES.048/202r

fecho l2 doce de junio del oño en curso, y todo vez que de uno revisión

proclicodo o los libros de control inlerno se odvierle que el coneo

electrónico porticulor juridicomixquiohuolo2024@gmoil.com proporcionodo

por el promovenle se encuenlro ligodo o lo cuento de correo electrónico

inslitucionol jesus.rodriguez@nolificocionleeh.org.mx por lo onlerlor y dodo

lo monifesloción expreso conlenido en dlcho escrllo, se llene o dlcho porle

oulorizondo como medio poro oír y recibir nolificociones el referldo correo

eleclrónico lnslituclonol.

SEGUNDO. Notifíquese o lo outoridod inslructoro y o lo porte

denunciodo o lrovés de los cuentos de coneo inslitucionoles osignodos

respectivomente; y, o lo porte denuncionle o irovés de los estrodos físicos

de este Tribunol

Así lo ocordó firm Mogistrodo Presidento del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolg Ros Amporo Mortín Lechugo, en su colidod de

instructoro, octu d o Secretorio de dio y proyecto Anlonio Pérez

Ortego quien e tc do fe

/

z


